

Asia: STM048:00/2020

## **VALMIUSSUUNNITTELUA JA TILANNEKUVAA KOSKEVAT SÄÄNNÖKSET TERVEYDENHUOLTOLAKIIN JA SOSIAALIHUOLTOLAKIIN**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Lausunnonantajan organisaatio**

Kunta tai kuntayhtymä

#### **Näkemyksenne ehdotetuista sosiaalihuoltolain muutoksista**

Sosiaali- ja terveydenhuollon valmiussuunnittelua ja tilannekuvan luomista koskevat säännökset ovat hyvä ja tarpeellinen lisä terveydenhuoltolain ja sosiaalihuoltolakiin tämänhetkisessä pandemiatilanteessa, joka saattaa muodostua pysyväksi ja tasaisin välein toistuvaksi tilanteeksi. Sosiaali- ja terveydenhuollon yhteistyön korostaminen sekä kuntien kesken että sairaanhoitopiirin kanssa sekä ylipäätään sosiaalipuolen näkemysten mukaan ottaminen päätöksenteossa on hyvä ja tarpeellinen lisä.

Valmiussuunnittelun ohjaus on iso kokonaisuus sairaanhoitopiirien hoidettavaksi. Sosiaalihuollon valmiussuunnitelma on hyvä lisä, mutta siinäkin keskussairaalan sijaintikunnan työ on suuri. Valmiussuunnitelmat tulisi laatia kunnittain yleisten ohjeiden mukaan ja näiden pohjalta luoda alueellinen suunnitelma.

Sosiaalihuollon tilannekuvan olisi hyvä luoda sama instanssi kuin terveydenhuollon tilannekuvan, koska nämä tilannekuvat liittyvät tiiviisti yhteen. Eri yksiköiden (sairaanhoitopiiri, thl, stm ja avi) samaan aikaan kerättäviä tilannekatsaustietoja pitäisi välttää hukkatyön minimoimiseksi.

Valtion mahdollisuus osallistua rahoitukseen myös sosiaalihuollossa poikkeustilanteissa on tarpeellinen lisä.

#### **Näkemyksenne ehdotetusta terveydenhuoltolain muutoksista**

Sosiaali- ja terveydenhuollon valmiussuunnittelua ja tilannekuvan luomista koskevat säännökset ovat hyvä ja tarpeellinen lisä terveydenhuoltolain ja sosiaalihuoltolakiin tämänhetkisessä pandemiatilanteessa, joka saattaa muodostua pysyväksi ja tasaisin välein toistuvaksi tilanteeksi.

Alueellinen terveydenhuollon valmiussuunnitelma on hyödyllinen varautumisen kokonaisuuden hallitsemiseksi.

Valmiussuunnittelun ohjaus on iso kokonaisuus sairaanhoitopiirien hoidettavaksi. Valmiussuunnitelmat tulisi laatia kunnittain yleisten ohjeiden mukaan ja näiden pohjalta luoda alueellinen suunnitelma.

Myöskin terveydenhuollon tilannekuva on sairaanhoitopiirin tehtävänä iso. Myös sosiaalihuollon tilannekuvan olisi hyvä luoda sama instanssi, koska nämä tilannekuvat liittyvät tiiviisti yhteen. Eri yksiköiden (sairaanhoitopiiri, thl, stm ja avi) samaan aikaan kerättäviä tilannekatsaustietoja pitäisi välttää hukkatyön minimoimiseksi.

### **Muita kommentteja**

-

Varonen Soili  
Valkeakosken sosiaali- ja terveyskeskus